Số: ___/TB-LTT    Tp. HCM, ngày 11 tháng 06 năm 2020

THƯ NGỎ
Kính gửi: Quý vị phụ huynh học sinh lớp 7, lớp 8 và lớp 9 tăng cường tiếng Anh

Kỳ thi KET (Key English Test) và PET (Preliminary English Test) do Đại học

Cambridge tổ chức và cấp chứng chỉ có giá trị quốc tế. Gồm có 04 bài thi: Đọc và Viết (1

giờ 30 phút), Nghe (30 phút), Vấn đáp (10-12 phút), được tổ chức trong một ngày.

Việc đăng ký dự thi hoàn toàn tự nguyện. Nhà trường chỉ khuyến khích các em dự

thi để đánh giá năng lực theo chuẩn Tiếng Anh quốc tế, qua đó các em có động lực để phát

triển khả năng học tiếng Anh.

Được sự đồng ý của Hội đồng quản trị, và khi nhận được ý kiến của quý phụ huynh,

Nhà trường sẽ đăng ký cho các em học sinh lớp 7, lớp 8 và lớp 9 tăng cường tiếng Anh dự

kỳ thi Chứng chỉ Tiếng Anh quốc tế KET (cho học sinh lớp 7) và PET (cho học sinh lớp 8

và lớp 9) do Sở GD-ĐT Tp. Hồ Chí Minh phối hợp với bộ phận khảo thí của Đại học

Cambridge (Anh quốc) tổ chức.

Ngày thi: Thứ Bảy 08-8-2020. Địa điểm thi sẽ được Sở GD-ĐT thông báo khi nhận

lại đơn và phiếu dự thi.

Lệ phí thi: do Sở Giáo dục và Đào tạo TP HCM ấn định là 870.000 đồng.

Xin lưu ý: Sở GD-ĐT thông báo không hoàn trả lệ phí thi nếu thí sinh vắng mặt vì

bất cứ lý do gì.

Từ ngày 12-6-2020: Giáo viên quản nhiệm lớp sẽ phát đơn và hướng dẫn cho các

em điền, dán ảnh, và thu lệ phí để nộp về Phòng Học vụ và Phòng Tài vụ của nhà trường

trước ngày 18-6-2020.

Nhà trường sẽ tổ chức xe đưa và đón miễn phí cho các em dự thi trọn ngày Thứ

Bảy 08-8-2020, và cử giáo viên quản nhiệm cùng đi đến Hội đồng thi để hỗ trợ các em.

Nếu quý phụ huynh đồng ý cho con em dự thi, xin vui lòng liên hệ và đăng ký trực

tiếp với giáo viên quản nhiệm lớp.

Trân trọng kính cảm ơn sự hợp tác của quý vị phụ huynh.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP

HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG TH-THCS-THPT

LÊ THÁNH TÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HIỆU  TRƯỞNG

(Đã kí)

Đỗ Văn Trị